

**Baldai Partners A/S**  
**Tulipanparken 30**  
**8700 Horsens**  
**CVR-nr.: 10 11 62 52**

---

**ÅRSRAPPORT MED KONCERN-  
REGNSKAB**  
**1. januar 2019 til 31. december 2019**

---

Godkendt på selskabets generalforsamling, den / 2020.

---

Bent-Åge Petersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Ledelsespåtegning .....	3
Selskabsoplysninger .....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
Ledelsesberetning .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse .....	14
Balance .....	15
Pengestrømsopgørelse .....	17
Noter .....	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Baldai Partners A/S Tulipanparken 30 8700 Horsens
	CVR-nr.: 10 11 62 52 Stiftet: 3. december 2002 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelsen</b>	Bent Roland Nielsen Niels Aage Nielsen Hanne H Petersen
<b>Direktion</b>	Bent-Åge Petersen
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C
<b>Revisor</b>	Leif Mikkelsen & Partnere A/S Registrerede revisorer Høegh Guldbergs Gade 36C 8700 Horsens



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af møbelproduktion i Litauen og dermed beslægtede opgaver.

Produktionen sker gennem polstermøbelfabrikkerne AB Balticsofa, Litauen, BS Classic UAB, Litauen.

Koncernen består af modervirksomheden Baldai Partners A/S og tilhørende koncern, bestående af dattervirksomhederne, AB Balticsofa (ejerandel 99,05 %) og UAB BS Classic (ejerandel 100 %).

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet eller udviklingen i egenkapitalen.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen består af det 99,05 % ejede datterselskab, polstermøbelfabrikken AB Balticsofa i Litauen og det 100 % ejede datterselskab, polstermøbelfabrikken BS Classic UAB i Litauen.

#### Balticsofa

Omsætningen i Balticsofa faldt med 7 % i 2019. Resultatet efter skat blev et overskud på ca. 489 T EUR, sammenlignet med et underskud på ca. 475 T EUR året før.

Ved udgangen af 2019 udgjorde egenkapitalen i selskabet ca. 2.831 T EUR, og soliditetsprocenten var ca. 47 %.

Selskabet har haft tilbagegang i salget hos enkelte større kunder men har samtidig øget dækningsgraden betydelig i regnskabsåret.

#### BS Classic UAB

Omsætningen i BS Classic steg med 61 % i 2019. Resultatet efter skat blev et overskud på ca. 1.106 T EUR, sammenlignet med et overskud på ca. 142 T EUR året før. Egenkapitalen ved udgangen af 2019 udgjorde 1.845 T EUR svarende til en soliditetsprocent på ca. 53 %.

Selskabet har både i 2018 og 2019 haft meget stor tilgang i omsætningen men var i 2018 presset på marginalerne som følge af store stigninger i især lønudgifterne og udgifter i forbindelse med etablering af ny fabrik og indkøringsomkostninger. Som forventet har man i 2019 fået reduceret disse omkostninger væsentlig, hvilket også har øget dækningsgraden betydelig i forhold til 2018.

#### Moderselskabet

Moderselskabet har udover sit ejerskab i de 2 datterselskaber konsulentvirksomhed hovedsageligt i form af management bistand til datterselskaberne.

#### Koncernen

Koncernresultatet incl. kursregulering af egenkapitalen i datterselskaberne blev et overskud på ca. 11,7 mio. kr., hvilket er meget tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er et overskud på 11,7 mio. kr. Ledelsen forventede et mindre resultat for 2019.

## Ledelsesberetning

---

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Konsekvenserne af COVID-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selskabet er indtil nu ikke påvirket af virkningerne af COVID-19 idet selskabets datterselskaber fortsat har god aktivitet og indtjening. Ledelsen i datterselskaberne forventer dog på den længere bane at blive negativ påvirket som følge af færre ordre herunder reduktion i tilgang af nye kunder som følge af en forventning om en generel nedgang i verdensøkonomien. Da selskabets kapitalandele optages til indre værdi vil dette have en negativ påvirkning på resultatet.

Der henvises endvidere til årsregnskabs note 7 om begivenheder efter balancedagen.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes et tilfredsstillende overskud i 2020 i begge datterselskaber på niveau med 2019.

### **Særlige risici**

#### *Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Størstedelen af selskabets transaktioner foregår dog i EUR. En mindre del af selskabets transaktioner foregår i DKK, kursudsvingene har i regnskabsåret dog være ubetydelige i forhold til EUR. I det selskabets transaktioner primært sker i EUR er det selskabets politik ikke at afdække kommercielle valutarisici. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

#### *Renterisici*

Koncernen er i et vist omfang udsat for renterisici idet en del af selskabets gæld er med variabel rente i forhold til Euribor. Selskabet anvender ingen finansielle instrumenter i forhold til afdækning af renterisikoen.

### **Videnressourcer af særlig betydning for den fremtidige indtjening**

Koncernens politik er en fortsat udvikling af produkter og processer. Det er derfor afgørende, at koncernen også i fremtiden er i stand til at tiltrække og fastholde kompetente og motiverede medarbejdere.

### **Forskning og udvikling**

Koncernens datterselskaber udvikler løbende produkterne og processerne. Der foretages ingen egentlig forskning.

### **Påvirkning af det eksterne miljø**

Koncernen opfylder lovgivningens krav på miljøområdet. Moderselskabets ledelse har i regnskabsåret sat ekstra fokus på koncernens miljøpåvirkning og identificeret flere områder, hvor miljøpåvirkningen kan reduceres yderligere.

## Ledelsesberetning

### 5 års hoved- og nøgletal (Hovedtal i tusinde kr.)

KONCERN	2019	2018	2017	2016	2015
Bruttoresultat	34.207	28.275	35.459	31.427	25.990
Resultat af primær drift	14.276	-2.671	5.676	6.039	-2.878
Resultat af finansielle poster	-548	-394	-313	-330	-413
Årets resultat	11.663	-2.478	4.660	4.395	-2.946
Balancesum	70.853	64.180	64.207	53.050	43.908
Egenkapital	36.047	24.375	26.782	22.087	14.107
Investering i immaterielle anlægsakt.	145	92	0	0	0
Investering i materielle anlægsaktiver	2.065	4.226	1.772	4.332	2.273
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad, årets resultat <i>(Årets resultat i % af balancesummen)</i>	16,46%	-3,86%	7,26%	8,28%	-6,71%
Egenkapitalens forrentning, årets resultat <i>(Årets resultat i % af egenkapital)</i>	32,35%	-10,17%	17,40%	19,90%	-20,88%
Soliditetsgrad <i>(Egenkapitalen i % af balancesummen)</i>	50,88%	37,98%	41,71%	41,63%	32,13%

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle få punkter herfra.

## Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2019

Noter	KONCERN		MODERSELSKAB	
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>34.206.968</b>	<b>28.275.358</b>	<b>427.500</b>	<b>491.800</b>
1 Distributionsomkostninger	-8.531.480	-19.334.040	-477.562	-484.889
1 Administrationsomkostninger	-17.373.028	-16.958.328	-239.788	-105.170
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>	<b>8.302.460</b>	<b>-8.017.010</b>	<b>-289.850</b>	<b>-98.259</b>
Andre driftsindtægter	5.973.275	5.345.850	0	0
Andre driftsomkostninger	0	0	0	0
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>14.275.735</b>	<b>-2.671.160</b>	<b>-289.850</b>	<b>-98.259</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	11.877.719	-2.451.640
Andre finansielle indtægter	62.539	133.115	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	334.587	333.161
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
Andre finansielle omkostninger	-610.932	-527.415	-259.612	-261.624
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.727.342</b>	<b>-3.065.460</b>	<b>11.662.844</b>	<b>-2.478.362</b>
2 Skat af årets resultat	-2.029.693	554.844	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>11.697.649</b>	<b>-2.510.616</b>	<b>11.662.844</b>	<b>-2.478.362</b>
Minoritetsaktionærers andel	-34.805	32.254	0	0
<b>Koncernens andel af resultatet</b>	<b>11.662.844</b>	<b>-2.478.362</b>	<b>11.662.844</b>	<b>-2.478.362</b>
<b>Resultatdisponering</b>				
Forslag til udbytte (moderselskab)			0	0
Nettoopskrivning indre værdis metode			11.886.840	-4.612.950
Overført overskud			-223.996	2.134.588
Resultatdisponering i alt			<b>11.662.844</b>	<b>-2.478.362</b>

## Balance pr. 31. december 2019

Noter	KONCERN		MODERSELSKAB	
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
<b>AKTIVER</b>				
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>				
Software	188.124	152.878	0	0
Andre immaterielle anlægsaktiver	51.758	108.179	0	0
	<b>239.882</b>	<b>261.057</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>				
Grunde og bygninger	2.484.609	2.921.618	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	3.654.506	3.662.860	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.841.699	1.624.760	16.111	24.167
Indretning af lejede lokaler	191.000	0	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførsel	65.435	202.065	0	0
	<b>8.237.249</b>	<b>8.411.303</b>	<b>16.111</b>	<b>24.167</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				
5 Kapitalandele i dattervirksomhed	0	0	34.732.143	22.845.303
Andre tilgodehavender	0	0	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>34.732.143</b>	<b>22.845.303</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>8.477.131</b>	<b>8.672.360</b>	<b>34.748.254</b>	<b>22.869.470</b>
<b>Varebeholdninger</b>				
Råvarer og hjælpematerialer	23.651.819	20.471.401	0	0
Varer under fremstilling	2.446.596	1.601.459	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer	4.006.269	3.455.292		
	<b>30.104.684</b>	<b>25.528.152</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilgodehavender</b>				
Tilgodehavender fra salg og ydelser	15.660.996	18.049.622	37.500	26.250
Tilgodehavender hos dattervirksomhed	0	0	6.510.910	8.010.190
6 Udskudt skatteaktiv	1.505.495	1.999.668	0	0
Andre tilgodehavender	4.602.630	5.385.539	76.583	12.481
Periodeafgrænsningsposter	358.859	559.144	0	0
	<b>22.127.980</b>	<b>25.993.973</b>	<b>6.624.993</b>	<b>8.048.921</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>10.143.592</b>	<b>3.985.498</b>	<b>6.171</b>	<b>33.400</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>62.376.256</b>	<b>55.507.623</b>	<b>6.631.164</b>	<b>8.082.321</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>70.853.387</b>	<b>64.179.983</b>	<b>41.379.418</b>	<b>30.951.791</b>

## Balance pr. 31. december 2019

Noter	KONCERN		MODERSELSKAB	
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
<b>PASSIVER</b>				
<b>EGENKAPITAL</b>				
Virksomhedskapital	11.650.000	11.650.000	11.650.000	11.650.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	21.404.038	9.517.198
Reserve for egne kapitalandele	151.433	151.384		0
Øvrige lovpligtige reserver	1.163.675	1.163.301		0
Kursreguleringer	0	0	0	0
Overført overskud	23.082.236	11.410.693	2.993.306	3.208.180
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0
	<b>36.047.344</b>	<b>24.375.378</b>	<b>36.047.344</b>	<b>24.375.378</b>
<b>MINORITETSINTERESSERS ANDEL</b>	<b>199.371</b>	<b>165.218</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>				
Hensættelser til udskudt skat	0	0	0	0
Andre hensatte forpligtelser	3.674.681	3.238.320	0	0
	<b>3.674.681</b>	<b>3.238.320</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>				
Leasingforpligtelser	43.197	336.834	0	0
	<b>43.197</b>	<b>336.834</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>				
Kortfristet del af langfristet gæld	293.806	245.607	0	0
Leverandører af varer og ydelser	10.106.708	13.073.349	70.227	42.116
Selskabsskat	1.146.187	0	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.800.000	3.800.000	0	0
Anden gæld	15.542.093	18.945.277	5.261.847	6.534.297
	<b>30.888.794</b>	<b>36.064.233</b>	<b>5.332.074</b>	<b>6.576.413</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>30.931.991</b>	<b>36.401.067</b>	<b>5.332.074</b>	<b>6.576.413</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>70.853.387</b>	<b>64.179.983</b>	<b>41.379.418</b>	<b>30.951.791</b>

- 7 Efterfølgende begivenheder
- 8 Ejerforhold
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualforpligtelser
- 11 Nærtstående parter

## Egenkapitaloppgørelse pr. 31. december 2019

### Egenkapitaloppgørelse

<b>KONCERN</b>	<b>1. januar 2019</b>	<b>Årets be- vælgelser</b>	<b>31. december 2019</b>
Reserve for egne kapitalandele	151.384	0	151.433
Lovpligtige reserver	1.163.301	0	1.163.675
Valutakursreguleringer	0	8.922	8.699
Årets resultat	11.410.693	11.662.844	23.073.537
<b>31. december</b>	<u>12.725.378</u>	<u>11.671.766</u>	<u>24.397.344</u>
<b>Selskabskapital</b>			<b>11.650.000</b>
<b>Egenkapital i alt</b>			<u><b>36.047.344</b></u>

<b>MODERSELSKAB</b>	<b>1. januar 2019</b>	<b>Årets be- vælgelser</b>	<b>31. december 2019</b>
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	9.517.198	11.886.840	21.404.038
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	9.122	9.122
Årets resultat	3.208.180	-223.996	2.984.184
<b>31. december</b>	<u>12.725.378</u>	<u>11.671.966</u>	<u>24.397.344</u>
<b>Selskabskapital</b>			<b>11.650.000</b>
<b>Egenkapital i alt</b>			<u><b>36.047.344</b></u>

<b>MODERSELSKAB</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
<b>Minoritetsinteresser</b>		
Minoritetsinteresser, primo	165.218	199.847
Årets resultat	34.805	-32.254
Valutakursregulering	-652	-2.375
	<u><b>199.371</b></u>	<u><b>165.218</b></u>

## Pengestrømsopgørelse pr. 31. december 2019

	<b>KONCERN</b>	
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Årets resultat	11.662.844	-2.478.362
Tilbageførsel af finansielle poster og skat	416.148	316.332
Hensættelser	537.818	619.786
Valutakurstab mv.	-79.825	-676.620
Afskrivninger	2.481.931	2.206.819
<b>Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital</b>	<b>15.018.917</b>	<b>-12.045</b>
Ændring i tilgodehavender	7.983.513	-8.584.244
Ændring i varebeholdninger	-4.568.327	-4.428.684
Ændring i leverandørgæld m.v.	-9.185.938	3.492.083
<b>Ændring i arbejdskapital</b>	<b>-5.770.751</b>	<b>-9.520.845</b>
<b>Pengestrømme fra primær drift</b>	<b>9.248.165</b>	<b>-9.532.890</b>
Renteindbetalinger og lignende	334.662	343.892
Renteudbetalinger og lignende	-1.025.727	-808.582
<b>Finansielle poster m.v.</b>	<b>-691.065</b>	<b>-464.690</b>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift før ekstraordinære poster og skat</b>	<b>8.557.100</b>	<b>-9.997.580</b>
Betalt selskabsskat	1.146.188	-466.318
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>9.703.288</b>	<b>-10.463.898</b>
Køb af immaterielle aktiver	0	-92.132
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.378.113	-4.196.615
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	94.193	778.235
Køb af finansielle aktiver	0	0
Salg af finansielle aktiver	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.283.921</b>	<b>-3.510.512</b>
Afdrag på gæld	-12.698.914	-1.926.563
Udloddet udbytte	0	0
Optagelse af lån	11.437.641	7.966.750
Udvidelse af selskabskapitalen	0	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.261.273</b>	<b>6.040.187</b>
Ændring i likvider	6.158.095	-7.934.223
Likvider 1. januar	3.985.498	11.919.721
<b>Likvider 31. december</b>	<b>10.143.592</b>	<b>3.985.498</b>

Noter kr.	KONCERN		MODERSELSKAB	
	2019	2018	2019	2018
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Vederlag til direktionen	1.060.541	836.227	0	0
Vederlag til bestyrelse	175.000	175.000	175.000	175.000
Gager og lønninger	50.606.317	50.156.133	120.000	120.000
	<b>51.841.858</b>	<b>51.167.360</b>	<b>295.000</b>	<b>295.000</b>
Gns. antal ansatte	<b>487</b>	<b>463</b>		
<b>2 Skat af årets resultat</b>				
Aktuel skat	1.533.251	124.513	0	0
Årets ændring i udskudt skat	496.442	-679.356	0	0
	<b>2.029.693</b>	<b>-554.843</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>Software</b>	<b>Andre immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>Software</b>	<b>Andre immaterielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. januar	1.729.497	169.375	0	0
Årets tilgang	145.017	0		
Årets afgang	0	0	0	0
Kostpris 31. december	<b>1.874.514</b>	<b>169.375</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. januar	1.576.570	61.162	0	0
Årets afskrivninger	109.820	56.455		
Årets afgang	0	0	0	0
Afskrivninger 31. december	<b>1.686.390</b>	<b>117.617</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. dec.</b>	<b>188.124</b>	<b>51.758</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Anlæg under opførelse</b>	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Anlæg under opførelse</b>
Kostpris 1. januar	3.672.851	202.130	0	0
Årets tilgang	0	65.435	0	0
Årets afgang	0	-202.130	0	0
Kostpris 31. december	<b>3.672.851</b>	<b>65.435</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger 1. januar	750.294	0	0	0
Årets afskrivninger	437.949	0	0	0
Årets afgang	0	0	0	0
Afskrivninger 31. december	<b>1.188.243</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. dec.</b>	<b>2.484.608</b>	<b>65.435</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Heraf udgør leasede aktiver</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



Noter kr.	KONCERN		MODERSELSKAB	
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris 1. januar	11.710.241	4.280.065	0	30.000
Årets tilgang	1.200.620	967.042	0	0
Årets afgang	-88.628	-79.358	0	0
Kostpris 31. december	<u>12.822.233</u>	<u>5.167.749</u>	<u>0</u>	<u>30.000</u>
Afskrivninger 1. januar	8.046.204	2.654.790	0	5.833
Årets afskrivninger	1.210.136	714.181	0	8.056
Årets afgang	-88.613	-42.921	0	0
Afskrivninger 31. december	<u>9.167.727</u>	<u>3.326.050</u>	<u>0</u>	<u>13.889</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. dec.</b>	<b><u>3.654.506</u></b>	<b><u>1.841.699</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>16.111</u></b>
<b>Heraf udgør leasede aktiver</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b>Indretning lejede lokaler</b>		<b>Indretning lejede lokaler</b>	
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris 1. januar	202.130		0	
Årets tilgang	0		0	
Årets afgang	0		0	
Kostpris 31. december	<u>202.130</u>		<u>0</u>	
Afskrivninger 1. januar	0		0	
Årets afskrivninger	11.130		0	
Årets afgang	0		0	
Afskrivninger 31. december	<u>11.130</u>		<u>0</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. dec.</b>	<b><u>191.000</u></b>		<b><u>0</u></b>	

Noter kr.	KONCERN		MODERSELSKAB	
	2019	2018	2019	2018
	<b>Datter- virksomhed</b>	<b>Associeret virksomhed</b>	<b>Datter- virksomhed</b>	<b>Associeret virksomhed</b>
<b>5 Kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar	0	0	13.328.105	0
Kostpris 31. december	0	0	13.328.105	0
Opskrivning (værdiregulering) 1. januar	0	0	9.517.198	0
Årets resultatandel	0	0	11.877.719	0
Valutakursreguleringer	0	0	9.121	0
Opskrivninger 31. december	0	0	21.404.038	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. dec.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>34.732.143</b>	<b>0</b>

#### Dattervirksomhed

AB Balticsofa

Moderselskabets ejerandel: 99,05 pct.

Egenkapital: 20.944 t.kr.

Resultat: 3.618 t.kr.

UAB BS Classic

Moderselskabets ejerandel: 100,00 pct.

Egenkapital: 13.788 t.kr.

Resultat: 8.259 t.kr.

#### 6 Udskudt skat

Hensættelse udskudt skat primo	2.001.937	1.315.067	0	0
Hensat i årets løb	-496.442	684.601	0	0
	<b>1.505.495</b>	<b>1.999.668</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat kan primært henføres til anlægsaktiver, varelager og fremførselsberettiget underskud.

#### 7 Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af COVID-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selskabet er indtil nu ikke påvirket af virkningerne af COVID-19 idet selskabets datterselskaber fortsat har god aktivitet og indtjening. Ledelsen i datterselskaberne forventer dog på den længere bane at blive negativ påvirket som følge af færre ordre herunder reduktion i tilgang af nye kunder som følge af en forventning om en generel nedgang i verdensøkonomien. Da selskabets kapitalandele optages til indre værdi vil dette have en negativ påvirkning på resultatet.

## Noter

### 8 Ejerforhold i moderselskabet

Anpartshavere, der ejer minimum 5 pct. af stemmerettighederne eller minimum 5 pct. af anpartskapitalen:

HBPB Invest ApS  
Tulipanparken 30  
8700 Horsens

Morten Friis Holding I ApS  
Egevej 24, 8783 Hornsyld  
8783 Hornsyld

Roland Nielsen Invest ApS  
Lovnkærgaardvej 25  
9560 Visborg

Poder Invest, Horsens A/S  
Frederik Winthers Vej 5  
8700 Horsens

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter i AB Balticsofa, 0 t.kr., har AB Balticsofa stillet pant på t.eur 4.582 i maskiner og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser samt likvider, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 34.181 t.kr. Den samlede trækingsret udgør 5,1 mio kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter i UAB Classic, 0 t.kr., har UAB Classic stillet pant på t.eur 980 i varebeholdninger samt likvider, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 7.320 t.kr. Den samlede trækingsret udgør 373 t.kr.

Koncernintern:

AB Balticsofa har kautioneret overfor søsterselskabet UAB Classic's bankgæld til Swedbank AB, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2019 udgør kr. 0. Kautionen er begrænset til t.kr. 373.

UAB Classic har kautioneret overfor søsterselskabet AB Balticsofa's bankgæld til Swedbank AB, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2019 udgør kr. 0. Kautionen er begrænset til t.kr. 5.752.

### 10 Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser:

Garantiforpligtelser overstiger ikke det for branchen normale.

Koncernen har indgået leasingkontrakter med en samlet årlig ydelse på t.kr. 293. Den samlede forpligtelse udgør pr. 31/12 2019 t.kr. 337. Ingen leasingydelser forfalder mere end 5 år efter statusdagen.

## Noter

### 11 Nærtstående parter

HBPB Invest ApS  
Tulipanparken 30  
8700 Horsens

Morten Friis Holding I ApS  
Egevej 24, 8783 Hornsyld  
8783 Hornsyld

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Bent Aage Petersen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-091222338281  
Tidspunkt for underskrift: 03-07-2020 kl.: 13:02:22  
Underskrevet med NemID

## Hanne Haunstrup Petersen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-466106964416  
Tidspunkt for underskrift: 03-07-2020 kl.: 13:00:44  
Underskrevet med NemID

## Niels Aage Nielsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-979379364112  
Tidspunkt for underskrift: 03-07-2020 kl.: 17:51:49  
Underskrevet med NemID

## Bent Roland Nielsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-256189290082  
Tidspunkt for underskrift: 04-07-2020 kl.: 14:01:35  
Underskrevet med NemID

## Christian Lind Andreasen

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 25690701  
Tidspunkt for underskrift: 04-07-2020 kl.: 14:15:03  
Underskrevet med NemID

## Bent Aage Petersen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-091222338281  
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2020 kl.: 10:25:56  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 4329cbdfXyr240093604